1

2022 年 11月 12日

各 位

会 社 名 MIRARTH ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 島 田  和 一

 （コード番号：8897 東証プライム）

問 合 せ 先 I R 室 長 鈴 木  健 介

 （TEL 03-6551-2133）

子会社の異動に関するお知らせ

本日別途開示しております「タカラレーベン・インフラ投資法人投資口（証券コード：9281）

に対する公開買付けの結果に関するお知らせ」に記載のとおり、合同会社グリーンエネルギ

ー（本店所在地：東京都港区、代表社員：一般社団法人グリーンエネルギー、職務執行者：

粟国正樹、以下「公開買付者」といいます。）によるタカラレーベン・インフラ投資法人（証

券コード：9281、株式会社東京証券取引所インフラファンド市場上場、以下「対象者」とい

います。）の投資口（以下「対象者投資口」といいます。）に対する公開買付け（以下「本公

開買付け」といいます。）の結果、本公開買付けの決済の開始日である 2022年 11月 18日を

もって、対象者が当社の連結子会社に該当することとなりますので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．異動の理由

本公開買付けの結果、本公開買付けの決済の開始日である 2022 年 11 月 18 日をもって、

当社が匿名組合出資により 70％を出資する予定の公開買付者が対象者投資口の 252,935 口

（議決権所有割合：84.78％）を取得することにより、対象者は当社の連結子会社となる予

定です。また、対象者の純資産の額が当社の純資産の額の 100分の 30以上に相当するため、

対象者は当社の特定子会社に該当することとなります。

２．異動する子会社（対象者）の概要

（１） 名 称 タカラレーベン・インフラ投資法人

（２） 所 在 地 東京都千代田区大手町二丁目１番１号

（３） 執 行 役 員 の 氏 名 菊池 正英

（４） 出 資 総 額

（2022 年８月 30 日現在）
29,945 百万円

（５） 設 立 年 月 日 2015年８月５日

（６） 発行済投資口の総口数 298,357 口

（７） 決 算 期 ５月、11月

2

（８） 主 要 運 用 資 産 再生可能エネルギー発電設備、不動産、借地権等

（９） 主 要 取 引 銀 行 株式会社みずほ銀行、株式会社りそな銀行、株式会

社三井住友銀行、朝日信用金庫

（10） 大投資主及び所有投資口

比 率

（2022 年５月 31 日現在）

（注１、２）

当社 6.59％

株式会社八十二銀行 2.19％

株式会社福岡銀行 2.10％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社

（信託口）

1.70％

労働金庫連合会 1.48％

大和信用金庫 1.19％

株式会社あおぞら銀行 1.12％

株式会社愛知銀行 0.89％

株式会社福邦銀行 0.78％

昔農 千春 0.68％

（11） 資 産 運 用 会 社 の 名 称 タカラアセットマネジメント株式会社

（12） 資産運用会社の所在地 東京都千代田区大手町二丁目１番１号

（13） 資 産 運 用 会 社 の

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名
代表取締役社長 髙橋 衛

（14） 当社と対象者の関係

 資 本 関 係 当社は、本日現在、対象者投資口 19,685口（所有

投資口比率：6.59％）を所有し、当社の完全子会社

である株式会社レーベンコミュニティは、対象者

投資口 1,675 口（所有投資口比率：0.56％）を所有

しております。また、当社は対象者の資産運用会社

の議決権の 100％を保有しております。

 人 的 関 係 対象者の唯一の執行役員は当社の出身者です。ま

た、当社の上席執行役員１名が対象者の資産運用

会社の取締役（非常勤）を兼任しており、当社の社

外監査役（常勤）１名が対象者の資産運用会社の監

査役（非常勤）を兼任しております。

 取 引 関 係 当社は、対象者の単独スポンサー及びオペレータ

ー等として、再生可能エネルギー発電設備等の物

件情報の優先的提供や対象者の保有する再生可能

エネルギー発電設備等の運営・維持管理等の業務

を行っております。

 関連当事者への該当状況 当社は対象者の資産運用会社の親会社であり、ま

た、本公開買付けの結果、公開買付者の親会社とな

ることが見込まれているため、当社、公開買付者及

び対象者の資産運用会社は相互に関連当事者に該

当することとなります。

（15） 対象者の直近３営業期間の運用状況等

 営 業 期 間 2021年５月期 2021年 11月

期

2022年５月期

 営 業 収 益 2,677百万円 2,622百万円 3,545百万円

3

 営 業 利 益 906百万円 816百万円 1,169百万円

 経 常 利 益 756百万円 671百万円 961百万円

 当 期 純 利 益 755百万円 670百万円 960百万円

 １口当たり当期純利益 3,428円 3,039円 3,224円

 １ 口 当 た り 分 配 金 3,704円 3,450円 3,656円

 １ 口 当 た り 純 資 産 額 103,718 円 103,053 円 103,989 円

 純 資 産 額 22,880 百万円 22,734 百万円 31,026 百万円

 総 資 産 額 50,283 百万円 49,493 百万円 68,498 百万円

（注１）「所有投資口比率」は、発行済投資口の総口数に対する所有投資口数の割合であり、

小数点第２位未満を切り捨てて記載しています。

（注２）「大投資主及び所有投資口比率（2022 年５月 31 日現在）」は、対象者が 2022 年８

月 30日に提出した第 13期有価証券報告書（以下「対象者有価証券報告書」といい

ます。）の「主要な投資主の状況」の内容を転記しております。

３．取得投資口数、取得価額及び取得前後の所有投資口数の状況

（１） 異動前の所有投資

口 数

21,360 口

（議決権の数：21,360個）（うち間接保有：1,675個）

（議決権所有割合：7.16％）（うち間接保有：0.56％）

（２） 取 得 投 資 口 数 252,935口

（議決権の数：252,935個）

（３） 取 得 価 額 32,122百万円

（４） 異動後の所有投資

口 数

272,621 口

（議決権の数：272,621個）（うち公開買付者を通じた間接

保有：252,936個）

（議決権所有割合：91.37％）（うち公開買付者を通じた間

接保有：84.78％）

（注１）「議決権所有割合」は、対象者有価証券報告書に記載された 2022年５月 31日現在

の発行済投資口の総口数（298,357 口）に係る議決権の数（298,357 個）を分母と

して計算しており、小数点以下第三位を四捨五入しております。

（注２）「取得価額」は、百万円未満を切り捨てております。なお、アドバイザリー費用等

は含まれておりません。

（注３）「異動後の所有投資口数」には、異動前に公開買付者が所有していた投資口数（１

口）が含まれます。

４．異動の日程

2022年 11月 18 日（金曜日）（本公開買付けの決済の開始日）（予定）

５．今後の見通し

当社の 2023 年３月期の連結業績予想につきましては、本公開買付けの実施及びその後の

一連の取引実行に伴う一時的な費用の発生が見込まれますが、現在、既存事業の進捗などを

加味して精査中であり、判明次第速やかにお知らせいたします。

以 上